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غول های کشتی جهان در وزن قاسمپور
اتحادیه جهانی: چه کسی قهرمان 

می شود؟

اتحادیه جهانی کشتی رقابت مدعیان جهانی و 
المپیک در وزن ۹۲ کیلوگرم مسابقات جهانی را 

سخت و دشوار دانست.
آزاد  کشتی  های  رقابت  ایسنا،  گزارش  به 
قهرمانی جهان در ۴ وزن غیرالمپیکی ۶۱، ۷۰، ۷۹ 
و ۹۲ کیلوگرم از ۷ تا ۱۰ آبان به میزبانی آلبانی 

برگزار می شود.
رضا مومنی، امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی 
و کامران قاسمپور، ۴ نماینده کشتی آزاد ایران در 

این رقابت ها هستند.
حساس ترین رقابت های قهرمانی جهان در 
وزن ۹۲ کیلوگرم است، جایی که کامران قاسمپور 
دارنده ۲ مدال طلای جهان باید با بزرگان کشتی 

جهان رقابت کند.
عبدالرشید سعدالله یف دارنده ۷ طلای جهان 
و المپیک از روسیه، دیوید تیلور دارنده ۴ طلای 
جهان و المپیک از آمریکا و باتیربک تساکولوف 
نقره  مدال  دارنده  و  الاصل  روسی  کشتی گیر 
جهان از اسلواکی، چهره های شاخص این وزن 

در رقابت های قهرمانی جهان هستند.
مصاف  به  اشاره  با  کشتی  جهانی  اتحادیه 
سخت این ۴ مدعی برای کسب عنوان قهرمانی 
نوشت: کدام یک از این نفرات به عنوان نخست 

این وزن خواهند رسید.

شکست میلیمتری بنیامین فرجی مقابل 
نفر سوم جهان

شگفتی کامل نشد

پینگ پنگ باز ۱۴ ساله ایران شکست نزدیک و 
البته تلخی را مقابل نفر سوم رنکینگ جهان در 

مسابقات قهرمانی آسیا تجربه کرد.
به گزارش ایسنا، در مرحله یک سی و دوم 
نهایی جدول انفرادی مسابقات تنیس روی میز 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۴، بنیامین فرجی بازیکن ۱۴ 
ساله ایران شکست میلیمتری را در مقابل نفر 

سوم رنکینگ جهان تجربه کرد.
فرجی در رقابت با شیدونگ از چین که رنکینگ 
نمایش  به  را  پایاپایی  رقابت  دارد  را  جهان   ۳
گذاشت. رقابت این دو بازیکن ۲ بر ۲ مساوی 
بود و در گیم پنجم نیز فرجی با امتیاز ۹ بر ۴ از 
حریف چینی خود پیش بود اما  بازیکن چینی 
امتیازات از دست رفته را جبران کرد و گیم پنجم 
با امتیاز ۱۱ بر ۱۱،  ۱۲ بر ۱۲ و سپس ۱۴ بر ۱۴ 
مساوی شد. در نهایت این گیم ۱۷ بر ۱۵ به نفع 
حریف چینی به پایان رسید. در نهایت این بازی 
با نتیجه ۳ بر ۲ به سود بازیکن چین به پایان 
رسید.  فرجی پیش از این با شکست دادن وانگ 
نفر اول رنکینگ جهان از چین در بخش تیمی 

شگفتی ساز مسابقات شد. 
 شیدونگ ۱۹ ساله است و مدال برنز میکس 

دوبل قهرمانی جهان ۲۰۲۳ را در کارنامه دارد.

سقوط فوتسال ایران در رده بندی 
فیفا

رده بندی جدید تیم های ملی فوتسال مردان 
و زنان توسط FIFA )فدراسیون جهانی فوتبال( 
اعلام شد که تیم های ملی ایران چند پله سقوط 

کردند.
ملی  تیم های  بندی  رده  ایسنا،  گزارش  به 
فوتسال توسط فدراسیون جهانی فوتبال اعلام 
از  ایران پس  فوتسال مردان  تیم ملی  شد که 
عملکرد ضعیف در جام جهانی با دو پله سقوط 
فوتسال  ملی  تیم  گرفت.  قرار  ششم  رتبه  در 
برزیل قهرمان جام جهانی ۲۰۲۴ در صدر این 

رده بندی است.
پله  یک  با  هم  ایران  زنان  فوتسال  ملی  تیم 
سقوط در جایگاه نهم قرار گرفته است. در رده 

بندی زنان نیز برزیل صدرنشین است.

محل برگزاری دیدار ایران برابر 
قطر مشخص شد

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدار ایران 
در  جهانی ۲۰۲۶  جام  مقدماتی  در  قطر  برابر 
ورزشگاه مکتوم بن راشد دبی برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم های ملی فوتبال 
سوم  مرحله  از  چهارم  دور  در  قطر  و  ایران 
رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ بیست و 

چهارم مهر به مصاف هم خواهند رفت.
در حالی که تیم ملی ایران میزبان این مسابقه 
بهانه  به  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  اما  است 
ناامنی در ایران، این مسابقه را به کشور ثالث 
انتقال داد و اکنون با اعلام AFC ورزشگاه مکتوم 
بن راشد دبی با ظرفیت ۱۲ هزار نفر میزبان این 

مسابقه خواهد بود.

 اولین تجربه ملی گندوز با پیروزی 
پنج گله

تیم ملی الجزایر در حضور آلکسیس گندوز 
در ترکیب اصلی اش به یک برتری پرگل دست 

پیدا کرد.
ایلنا، تیم فوتبال الجزایر در بازی  به گزارش 
توگو  به مصاف  آفریقا  انتخابی جام ملت های 
رفت و درحالی که آلکسیس گندوز، گلر شماره 
یک پرسپولیس را در ترکیب اصلی خود داشت 

به پیروزی پنج بر یک دست پیدا کرد.
در این مسابقه در دقیقه ۱۱ روی یک پاس در 
عمق و ضربه فنی و زیبا، توپ از بالای سر گندوز 
در محوطه جریمه عبور کرد و تبدیل به گل اول 
توگو شد. اما در ادامه ورق برگشت و الجزایر پنج 
گل به ثمر رساند و یک پیروزی پر گل و شیرین 

را جشن گرفت.
آلکسیس گندوز بعد از حضور در پرسپولیس 
مسیر دیده شدن را به عنوان یک لژیونر برای 
خود هموار کرد و در دو فیفادی اخیر در لیست 
تیم ملی الجزایر حضور دارد و امشب اولین بازی 

ملی را تجربه کرد.
در  خوبی  عملکرد  مدت  این  در  گندوز 
پرسپولیس داشته و حالا تجربه بازی ملی را هم 
به دست آورده و باید دید در بازی بعدی الجزایر 

هم در ترکیب باقی خواهد ماند یا خیر.

رستم جان  دست  به  توپ  واضح  برخورد 
  عاشورماتوف، مدافع ازبکستان، در دقیقه ۹۱ بازی 
امروز این تیم مقابل   ایران، اعلام پنالتی توسط اوانز، 
از  بعد  عجیب   پنالتی  لغو  بعد  و  استرالیایی،  داور 
تماشای صحنه در مانیتور وی ای آر ذهن را بلافاصله 

به   یک صحنه جنجالی مشابه برد.  
به گزارش ورزش سه، صحنه ای که اخیرا در یورو 
دیده بودیم. جایی که در دیدار بزرگ آلمان   و اسپانیا 
پنالتی  و  برخورد کرد  به دست مارک کوکوریا  توپ 
از مانشافت   گرفته شد. قیافه های بهت زده بازیکنان 
به  او  شوت  که  جمال   موسیالا  به خصوص  آلمانی 
شبیه   قیافه های  درست  بود  خورده  موسیالا  دست 
متعجب مهدی طارمی، علی قلیزاده و شهریار مغانلو 

مقابل   داور استرالیایی بود.  
 جنجال در تاشکند، پنالتی ای که از ایران گرفته شد

بازی ایران و ازبکستان امروز در استادیوم ملی شهر 
تاشکند از همان   دقایق اولیه جنجالی بود و مشخص 
بود که اوانز کار راحتی در پیش   ندارد. ازبک ها که از 
همان دقایق اولیه سعی داشتند با افتادن روی   زمین 
از داور استرالیایی پنالتی بگیرند برای او شبی دشوار 

ساختند.  
داور  این  تاثیرگذار  تصمیم  با  دوم  نیمه  در  بازی 
همراه شد و کارت قرمز   مستقیم به صالح حردانی 
باعث شد ایران بازی را تا انتها ۱۰ نفره دنبال   کند. 
از قضا ایران از زمانی که ده نفره شده بود بهتر کار 
می کرد ولی   بازی با تساوی بدون گل ادامه پیدا کرد تا 

به دقیقه ۹۱ رسیدیم.  
شجاع خلیل زاده توپ بلندی برای استفاده مغانلو 
دفع  کاملا  را  خطر  علی جانف   نتوانست  و  فرستاد 
کند. قلی زاده به سمت توپ حرکت کرد و   رستم جان 
آشورماتوف خیز برداشت تا خودش را به مقابل بازیکن 
  ایران برساند. بعد از برخورد توپ به زانوی قلی زاده 
توپ به شکل   مشخص به دست بازیکن ازبک برخورد 

کرد و فریاد ایرانی ها به علامت   پنالتی به هوا رفت.  
اوانز که ابتدا در سوت خود دمید و نقطه پنالتی 
را نشان داد بعد از   مکالمه با اتاق وی ای آر به کنار 
زمین رفت و بعد از چندین بار تماشای   صحنه به زمین 

برگشت و پنالتی را از ایران گرفت.  
*پنالتی که از آلمان ها گرفته شد

در دیدار آلمان و اسپانیا دو تیم با تساوی ۱-۱ به 
اول رسید.  اضافه  به وقت  و   کار  ادامه دادند  بازی 
موسیالا با یک شوت سنگین از بیرون   محوطه جریمه 
می رفت دروازه لاروخا را باز کند که توپ به دست های 

  کوکوریا برخورد کرد.  
آنتونی تیلور که داور میدان بود اعتقادی به پنالتی 

نداشت و استوارت   اتول، داور وی ای آر با او هم نظر 
بود. آلمان در نهایت بازی را واگذار کرد   و نتوانست 
در خانه اش قهرمانی اروپا را جشن بگیرد و اسپانیا در 

  نهایت قهرمان تورنمنت شد.  
جالب اینکه در نهایت یوفا اشتباه خود را پذیرفت 
و اقرار کرد که آن   صحنه باید به سود آلمان پنالتی 
اعلام می شد. اما قانون یوفا که   گفته می شد علت 
تصمیم آنتونی تیلور و داور وی ای آر آن مسابقه بود 

  چه می گوید؟
قانونی که پنالتی آلمان و احتمالا پنالتی ایران را 

سوزاند
به  یوفا  از شروع  پیش  یوفا  که  در دستورالعملی 
داوران این تورنمنت   داده بود به داوران تاکید شده 
بود: "در موارد برخورد مشکوک توپ به   دست بازیکن 
در محوطه جریمه اگر دست به حالت عمود بر زمین 
  قرار داشته باشد، یا دست از بدن جدا نشده باشد، 
یا بازیکن نخواهد   بدنش را بزرگتر کرده و مانع حرکت 

توپ بشود نباید پنالتی اعلام   شود".  
یوفا به اشتباه آنتونی تیلور اعتراف کرد و دستورالعمل 

هند را تغییر   داد
یوفا بعد از اعتراف به اشتباه آنتونی تیلور و داور 
ویدیویی دیدار آلمان   و اسپانیا گفت در دستورالعمل 
قبلی یوفا هم به داوران تاکید شده   بود که اگر یک 
بازیکن با خطای هند مانع از گلزنی تیم حریف بشود 
  داورها باید سخت گیرانه تر تصمیم گرفته و این ماده 
که  صورتی  در  تنها  می گوید  بدانند.   یوفا  مقدم  را 
دست بازیکن کاملا چسبیده یا نزدیک   به بدنش باشد 

می توان پنالتی اعلام نکرد.  
داوران  برای  دستورالعمل جدیدی  یوفا  نتیجه  در 
اروپایی ارسال کرد. بر   اساس این دستورالعمل: "در 
مواردی که تیم حمله کننده در موقعیت   گلزنی است یا 
شوت به سمت دروازه می تواند وارد گل بشود برخورد 
  توپ به دست بازیکن دفاع کننده در اکثر موارد پنالتی 
خواهد بود و   تنها در صورتی که داور تشخیص بدهد 

دست کاملا نزدیک به بدن یا   چسبیده به بدن است 
می تواند آن را برخورد غیرعمد تشخیص بدهد."

برخورد توپ به دست مدافع ازبک بر اساس این 
دستورالعمل پنالتی   بود

برخی از کارشناس های داوری در مواردی که توپ از 
فاصله نزدیک به   دست بازیکن تیم دفاع  کننده برخورد 
می کند معتقدند که پنالتی اعلام   نمی شود چرا که 
بازیکن فرصت این را ندارد که دست خود را از مقابل 

  توپ دور کند. 
اما در دستورالعمل جدید یوفا تاکید شده که در 
مواردی که تیم   حمله کننده فرصت گلزنی دارد تنها 
در صورتی برخورد توپ به دست   پنالتی نخواهد بود 
که دست بازیکن بسیار نزدیک به بدن باشد. به   نظر 
ایران دچار اشتباه  اوانز برای گرفتن پنالتی  می رسد 
شده است.   باید دید آیا کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
مثل یوفا در آینده به اشتباه   داور استرالیایی اعتراف 

می کند؟    

مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: با پل لوگن مذاکرات 
مثبت بود و پیشنهاد ما را امضا کردند و برای او ویزا هم 
گرفتیم اما روزی که بازی های ایران و استقلال به دلایل 
مسائل امنیتی به کشور ثالث منتقل شد، او نگران شد 

و پیوستن او منتفی شد.
در  جمعه  امروز  سمیعی  فرشید  ایرنا،  گزارش  به 
برای  انتخاب سرمربی  مورد  در  تلویزیونی  گفت وگویی 
استقلال اظهار داشت: مذاکره با مربیان خارجی ادامه 
دارد و هنوز به گزینه قطعی نرسیدیم. یک سری مسائل 
می خواستیم  ابتدا  در  ما  است.  کرده  را سخت  ما  کار 
یک مربی درجه یک بیاوریم و کار را یک پله از سطح 
مربیان لیگ برتر بالاتر ببریم. در یکی دو مورد اول به 
دلیل مسائلی که در چند وقت اخیر پیش آمده، نشد 
مذاکرات  لوگن  پل  خصوص  در  اما  باشیم  خدمتشان 
مثبت بود و پیشنهاد ما را امضا کرد و برای او ویزا هم 
گرفتیم اما روزی که بازی های ایران و استقلال به دلایل 
مسائل امنیتی به کشور ثالث منتقل شد، او نگران شد و 
به وزارت امور خارجه فرانسه مراجعه کرد و به او گفتند 
اتباع فرانسه باید ایران را ترک کنند و حضور او منتفی 

شد.
وی افزود: این که می گویند استقلال با لوگن توافقی 
اما به دلیل  نداشته، درست نیست. ما توافق داشتیم 
این  شد  باعث  معاند،  و  غربی  رسانه های  بزرگ نمایی 
در حال حاضر حضور  و  بیاید  وجود  به  او  برای  تفکر 

مربیان اروپایی در ایران کمی سخت شده است.
سمیعی عنوان کرد: اگر قرار بود هر مربی ای را بیاوریم، 
می رفتیم راحت ترین اسامی را انتخاب می کردیم. چون 
قول داده بودم مربی کارنامه دار می آورم، به سراغ این 
البته علاوه بر این  اما بدشانس بودیم.  گزینه ها رفتیم 
دردسرساز  دوستان  ایمیل های  سری  یک  بدشانسی، 
شد. من نمی دانم این آقایان آدرس ایمیل همسر لوگن را 
از کجا آورده اند. این با فرهنگ ایرانی جور درنمی آید. این 
موضوع در فوتبال ایران رواج پیدا کرده است و خیلی 
بد است. البته بزرگترین مانع برای این موضوع، انتقال 

بازی استقلال به کشور ثالث بود.
مدیرعامل استقلال اضافه کرد: ما پای قولمان هستیم. 
تکرار می کنم مربی ایرانی مدنظر ما نیست و شرافت قلم 
را عزیزان رعایت کنند. با اینکه کار ما سخت است اما 

مربی با رزومه می آوریم.
استقلال گفت:  گزینه هدایت  نام  درز  مورد  در  وی 
ما تا زمانی که نامه را به فدراسیون نزده بودیم، کسی 
نمی دانست. زدن این نامه ها برای شورای برون مرزی 
اتاق های  به  نامه ها  این  باعث می شود  دیگر  و جاهای 
مختلف برود و این نام درز پیدا کند. البته از اسامی ای 
که برای هدایت استقلال بیرون آمد، اکثر آن کذب بود. 
کارشکنی ها در این خصوص به این دلیل است که برخی 
افراد به دنبال منافع خود هستند. خواهشا به باشگاه 

اعتماد کنید.

کوکوریا و حالا عاشورماتوف: معضل لاینحل هند پنالتی

ایرانمثلآلمانقربانیاشتباهداوری!
تصمیم عجیب داور در پس گرفتن پنالتی ایران مقابل ازبکستان یادآور   پنالتی مشهوری بود که در یورو ۲۰۲۴ از آلمان دریغ شد.

بالوگنبهتوافقنهاییرسیدهبودیمسمیعی: مربی ایرانی مدنظر ما نیست

در دستورالعمل 
جدید یوفا 

تاکید شده که 
در مواردی که 

تیم   حمله کننده 
فرصت گلزنی 

دارد تنها در 
صورتی برخورد 

توپ به دست 
  پنالتی نخواهد 

بود که دست 
بازیکن بسیار 

نزدیک به بدن 
باشد

انگار نسیمی وزید و برگی را تکان داد؛ کریم باقری همینقدر آرام و بی دردسر به 
پرسپولیس برگشت.

به گزارش ورزش سه، کریم باقری با لبخند همیشگی و چهره کمی خجالت زده از 
پله های ساختمان باشگاه پرسپولیس پایین می آید. دقایقی قبل خبر امضای قرارداد 
او با سرخپوشان، موجی از خوشحالی را در میان هواداران پرسپولیس ایجاد کرد و 
حالا او همراه با رضا درویش که ژستی فاتحانه گرفته، به سوی خبرنگاران می آیند. 
آقا کریم مصاحبه خود را با این جمله آغاز می کند: »خیلی ممنون که با من مصاحبه 
می کنید...« و این پایان یک سال غیبت باسابقه ترین عضو کادر فنی پرسپولیس 

است، غیبتی که در تمام این مدت برای هواداران پرسپولیس عادی نشد.
اما کریم باقری چه نقشی در پرسپولیس دارد و چگونه بی بدیل شده است؟ آنچه 
او را به این جایگاه رسانده، پیشینه ممتازش در دوران بازیکنی است. باقری از همان 
ابتدا کم حرف، سر به زیر و البته از نظر فنی برجسته و متمایز بود. او در دهه ۱۳۷۰ 
یک سال برای پرسپولیس بازی کرد تا برچسب تعلق به این تیم را روی پیشانی 
خود ببیند و سپس به امارات، آلمان، انگلیس و قطر رفت تا به عنوان یک لژیونر 
خبُره موقعیتی ثابت در تیم ملی ایران داشته باشد. کریم باقری عضو مهمی از تیم 
دوست داشتنی جام ملت های ۱۹۹۶ و مقدماتی جام جهانی ۱۹۹8 و جام جهانی 

۱۹۹8 بود که قلب هواداران فوتبال در ایران را ربُود.
باقری که گل اول ایران در دیدار مقابل استرالیا را به ثمر رساند، در کنار احمد 
عابدزاده، مهدی مهدوی  کیا، حمید استیلی، جواد زرینچه، خداداد عزیزی، علی دایی 
و... گروهی را تشکیل دادند که فوتبال را به محبوبیت بی سابقه در بین طرفداران 
ایرانی رساند. آنها )دایی، مهدوی کیا، باقری و عزیزی( اولین نسلی بودند که در 
فوتبال باشگاهی فراتر از مرزهای ایران درخشیدند و احساس افتخار بین المللی را به 

طرفداران خود دادند.
کریم با خداحافظی از تیم ملی در سال ۲۰۰۲ و بازگشت به ایران، تمرکز خود را 
روی پرسپولیس گذاشت. درآوردن پیراهن تیم ملی و حضور در لیگ برتر ناخودآگاه 
موقعیت ملی یک فوتبالیست را تضعیف می کند و او را در معرض درگیری های 
روزانه با طرفداران سایر تیم ها قرار می دهد، اما کریم باقری بیشتر از هرکس دیگری 

توانست جایگاه خود به عنوان یک چهره ملی و فراجناحی را در اذهان تثبیت کند.
باقری علی رغم بازی در پرسپولیس و تقابل هر ساله با رقیب سنتی، استقلال، 
تقریبا هرگز با هواداران این تیم دچار مشکل نشد. فراموش نکنید که او یک چهره 
در حاشیه )به معنای دوری از سطح اول( نبود؛ بلکه در قامت کاپیتان تیم قهرمان 
پرسپولیس، زننده گل دربی و با سابقه اخراج در شهرآورد، توانست همیشه از دعوا 

و درگیری دور بماند و به عنوان یک چهره مردمی و محترم نزد هواداران استقلال 
شناخته شود.

کریم باقری باوجود گلزنی در شهرآورد، قهرمانی با پرسپولیس و حتی اخراج در 
دربی، همیشه چهره قابل احترام نزد هواداران تیم های رقیب بوده است.

کریم باقری کارت قرمز در دربی )لیگ هفتم( را در همان لحظه پذیرفت و بدون 
آنکه حتی یک جمله به سمت داور اعتراض کند، از زمین بیرون رفت. دو سال بعد 
زمانی که شلیک دیدنی او به تور دروازه استقلال چسبید و نوار نتایج تساوی دربی 
پاره شد، او خوشحالی خود را به مستطیل سبز محدود کرد و هرگز در مورد این گل 
استثنایی سخنی به میان نیاورد. ساده نیست که شما همچین گل مهمی را در تاریخ 
فوتبال خود بزنید و هیچوقت آن را به کری خوانی علیه تیم رقیب تبدیل نکنید. جالب 
اینکه حتی کریم باقری یک هفته بعد بابت این گل از هواداران استقلال عذرخواهی 

کرد!
کریم باقری بعد از تراکتور و کشاورز راهی پرسپولیس شد و تا حالا در هیچ تیم 

ایرانی دیگری به عنوان مربی و بازیکن حضور نداشته است.
اما چطور بازیکنی که هرگز کری نخوانده و برای محبوبیت بین هواداران تیمش به 
درگیری با طرفداران رقیب متوسل نشده، آنچنان موقعیت بی نظیر و شگفت انگیزی 
بین طرفداران پرسپولیس به دست می آورد؟ وفاداری. ۱۳۷۵ همان کلمه مهمی است 
که آقا کریم را به یکی از محبوب ترین بازیکنان پرسپولیس تبدیل کرده است. از زمان 
ترک اردوی کشاورز تهران در ۱۳۷۴ کریم باقری پیراهن هیچ تیم دیگری را در ایران 
نپوشید و در سال ۱۳۹۰ باوجود بی مهری سرمربی وقت پرسپولیس )علی دایی(، 

کریم باقری ترجیح داد که به جای تغییر تیم، از فوتبال خداحافظی کند.
کریم باقری در آن سال ها بازیکنی آماده و سرحال در تیم پرسپولیس بود که با 
تصمیم علی دایی به نیمکت نشین محض تبدیل شد. در همان زمان بود که تراکتور 
به عنوان تیمی نوپا پای به لیگ برتر گذاشت و باقری فرصتی استثنایی برای تجدید 
دیدار با همشهریان خود داشت تا جایگاه اجتماعی اش در بین هواداران تراکتور را هم 
تثبیت کند، اما او ترجیح داد به پرسپولیس متعهد بماند و حتی برای بازی در شهر 

خود، پیراهن تیمی دیگر را نپوشد.
خداحافظی از فوتبال تصمیمی ساده نیست. شاید هر بازیکن دیگری برای اثبات 
توانایی خود به سرمربی ای که او را کنار گذاشته، به یکی از پیشنهادات خود پاسخ 
مثبت می داد و اتفاقا برای این هدف تمام تلاش خود را می کرد، اما هر بازیکن 

دیگری، غیر از کریم باقری.
کریم باقری همراه با علی دایی و یحیی گل محمدی در پرسپولیس، او بعد از پایان 

دوران بازیکنی، در کنار این دو، کار مربی گری را انجام داد.
او حتی برای اینکه با هواداران تراکتور به تقابل سختی نخورد و برابر همشهریانش 
قرار نگیرد، اغلب از سفر به تبریز سر باز می زد و با اجازه از کادر فنی پرسپولیس در 

تهران می ماند تا در تبریز مقابل تراکتور قرار نگیرد )به جز یکی دو مورد(.
اما بعد از خداحافظی نیز کریم باقری، الگوی رفتاری خود را حفظ کرد. سه سال 
بعد زمانی که علی دایی دست یاری به سمت آقا کریم دراز کرد، کاپیتان سابق 
پرسپولیس به عنوان دستیار به کادر فنی او ملحق شد و بی هیچ چشم داشتی، در 

کنار کسی که او را از فوتبال کنار گذاشته بود، نشست و مشق مربی گری نوشت.
یک سال بعد این بار برانکو ایوانکوویچ، از او طلب کمک کرد و بازهم باقری بی حرف 
و حدیث به کادر فنی پرسپولیس ملحق شد. این شروع یک دوران جدید برای اسطوره 
پرسپولیس و فوتبال ایران بود. باقری به عنوان دستیار ایرانی، نقش حاشیه زدایی را 
از تیم پرماجرای پرسپولیس برعهده داشت و در همان چند ماه نخست، با یک برنامه 
فوق العاده از تسویه حساب تا تغییر رفتار، اردوی پرسپولیس را از هرگونه بی اخلاقی 

سال های گذشته پاکسازی کرد.
کریم باقری به زعم هواداران پرسپولیس نقشی پررنگ در روزهای کم حاشیه 

پرسپولیس بعد از سال های جنجالی و پرماجرای این تیم داشته است.
شهواداران و نیمکت رقیب و همچنین اعتراض به داور برعهده دارند. اما کریم 
باقری چه در دوران برانکو و چه زمان کالدرون و یحیی، چنین نقشی را ایفا نکرد 
و اتفاقا جلوی اعتراض نیمکت نشینان و بازیکنان به داور و درگیری آنها با بازیکنان 
رقیب را هم می گرفت؛ موقعیتش نیز آنچنان ممتاز بود که هیچکسی نتواند به 
درخواستش پاسخ منفی بدهد، حتی در هیجانات حین بازی. باقری از زمان پیوستن 
به پرسپولیس بارها به بازیکنان پرسپولیس تشر زده که شاید معروف ترینش ماجرای 

پیام صادقیان باشد که منجر به پایان کار این بازیکن پرحاشیه در پرسپولیس شد.
پیشنهاد  ایوانکوویچ،  برانکو  با  از چهار همکاری  باقری پس  اینکه کریم  جالب 
سرمربی گری پرسپولیس را هم از ایرج عرب گرفت، اما با خشوع و تواضع، این 
پیشنهاد را هم رد کرد و گفت که از کار به عنوان مربی لذت می برد. شاید پیشنهاد 
سرمربی گری در پرسپولیس وسوسه برانگیزترین شغل باشگاهی برای یک مربی 
باشد، اما کریم باقری بدون اینکه هیجان زده شود، این پیشنهاد را رد کرد تا به عاقبت 

پیشکسوتان قبلی دچار نشود.
باقری حتی در کنار یحیی گل محمدی هم هیچ حاشیه و رخدادی را به وجود نیاورد. 
او حتی زمانی که حمید مطهری به عنوان دستیار اصلی یحیی حضور داشت، لب به 

اعتراض باز نکرد و وظایف خود را به بهترین نحو ممکن انجام داد.

با این حال کنار گذاشته شدن از پرسپولیس، یک بار دیگر برای کریم باقری رخ 
داد. اما این بار هم او به جز دو سه مصاحبه اولیه در دفاع از حیثیت شخصی، هیچ 
گفتگویی را در این مورد انجام نداد و اتفاقا به عنوان یک پشتیبان و همراه همیشگی، 

هوادار پرسپولیس ماند.
در این مدت بار دیگر تراکتور پیشنهاد مربی گری خود را به کریم باقری ارائه کرد، 
اما او بر عهدی که با پرسپولیس بسته بود، وفادار ماند و تا زمانی که تماس مدیرعامل 
پرسپولیس را روی موبایل خود ندید، رغبتی برای بازگشت به فوتبال ایران نشان 
نداد )بعد از تماس نیز او بی هیچ تردیدی پیشنهاد تیم محبوبش را پذیرفت(. حالا 
نماد وفاداری پرسپولیس به خانه خود بازگشته و این بهترین خبر برای هواداران 
این تیم است، آنهایی که یک فوتبالیست تبریزی را به عنوان محبوب ترین یا یکی از 

محبوب ترین چهره های باشگاه خود می شناسند.
البته از آینده کسی باخبر نیست و تمام این سطور هم نمی تواند محدودیتی 
برای کریم باقری به وجود بیاورد. همین که او سه دهه وفادارانه در پرسپولیس 
مانده، او را به نماد این باشگاه تبدیل می کند و طبیعتا آقا کریم می تواند در آینده به 
پیشنهادات حرفه ای خود پاسخ مثبت بدهد و به سمت چالش های دیگر برود، اما 
امروز پرسپولیسی ها می توانند با افتخار سر خود را بالا بگیرند و بگویند کسی را در تیم 
خود دارند که حتی حاضر شد از مستطیل سبز خداحافظی کند و خانه نشین بماند، 

اما زیر پرچم تیم دیگری نرود؛ چه افتخار بزرگی برای پرسپولیس.

آقا کریم همیشه )برای تیم  محبوبش( آماده است
انفجاربمبپرسپولیسبایکتماستلفنی!


